Протокол №62 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 13 февраля 2012 г.

Председательствующий: Панов Сергей Васильевич
Присутствовали:
Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В.
Директор СРО НП «ЛпКо»: Медведев С.В.

п Iриглашены: представители
№п!п Наименование организации (ИП)

1 ООО «ГАЗ-Сервис»

Повестка дня

1. О прекращении членства в СРО НП «ЛпКо»

Представители

2. О назначении Общего собрания членов партнерства и определении вопросов, выносимых на повестку дня
Общего собрания.

3. Об участии в координационном Совете СРО ЦФО РФ.

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. Выступил Председатель Правления Панов С.В. с докладом о том, что в Правление Партнерства 13.02.2012 года
поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ГАЗ-СЕРВИС» о том, что оно желает добровольно
выйти из СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» и просит в связи с этим исключить ООО «ГАЗ-СЕРВИС»
из членов Партнерства (прекратить членство). В соответствии с положениями ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ,
членство в СРО прекращается в случае добровольного выхода члена СРО из саморегулируемой организации (п.1 ч.1) со
дня поступления в СРО заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в
этой организации (ч.1.1. ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

При этом взносы, уплаченные организацией в СРО НП «ЛпКо» в соответствии с положениями ч.4 ст. 55.7
Градостроительного Кодекса РФ при прекращении ее членства в СРО не возвращаются.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать ООО «ГАЗ-СЕРВИС» организацией, добровольно прекратившей членство в СРО НП «Лига
проектировщиков Калужской области» с 13.02.2012 года. ·

2. Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, № СРО-П-126-4025075213-15062010-0088, выданное СРО НП «ЛпКо» ООО «ГАЗ-СЕРВИС» считать
прекратившим свое действие одновременно и в связи с прекращением членства ООО «ГАЗ-СЕРВИС» в СРО НП «ЛпКо».

По второму вопросу:

Выступал: Медведев С.В. выступил с предложением утвердить следующую повестку дня на Общее собрание членов
СРО НП «ЛпКо» 29 февраля 2012 года:

1. Отчет по финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «ЛпКо» за 2011 г. - Медведев С.В.
2. Отчет о работе Правления СРО НП «ЛпКо» за 4 квартал 2011 г. - Панов С.В.
3. О проведении аттестации работников проектных организаций СРО НП «ЛпКо» - Подорожная А.Ф.
4. Утверждение изменений в Правила контроля в области саморегулирования СРО НП «ЛпКо» - Подорожная А.Ф.
5. Утверждение сметы расходов в СРО НП «ЛпКО» на 2012 г. - Медведев С.В.
6. Утверждение размера членских взносов на 2012 г. -Фокин А.Н.
7. Выплата вознаграждений за работу в 2011 г. Председателю и членам Правления СРО НП «ЛпКо» - Медведев С.В.
8. Перевыборы Председателя Правления СРО НП «ЛпКо» - Панов С.В.

8.1. Выбор счетной комиссии;

8.2. Предложение кандидатуры в члены Правления;

8.3. Подготовка бюллетеней для тайного голосования. Голосование и подсчет голосов;

8.4. Утверждение Протокола заседания счетной комиссии.

В целом на обсуждение и решение вопроса до 40 минут.

9. Разное:

9.1. О предстоящей работе по внесению изменений и дополнений в Устав и некоторые Положения Партнерства в
связи с выявленными разночтениями и упрощением процедур ведения Собраний и принятия решений на них -
Подорожная А.Ф.

9.2. Об исполнении членами Партнерства требований к допускам - Подорожная А.Ф.

9.3. О графике проверок - Подорожная А.Ф.

9.4. О сайте СРО НП «ЛпКо» и размещаемой информации - Подорожная А.Ф.

9.5. О средствах Компенсационного фонда Партнерства и способах его размещения - Медведев С.В.

9.6. Выступление члена Правления Партнерства Фокина А.Н. о заседании Координационного Совета СРО ЦФО РФ,
прошедшем 28.02.2012 г. в г. Москве в НОП.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Общего собрания членов СРО НП «ЛпКо» на 29 февраля 2014 года без изменений.

По третьему вопросу:

3.1. Выступил Председатель Правления Партнерства Панов С.В. с докладом о том, что на 28.02.2012 г.

назначено Заседание Координационного Совета саморегулируемых организаций ЦФО РФ в г. Москва. В повестку дня

конференции включены вопросы, касающиеся опыта проведения проверок СРО своих членов, а также вопрос о словаре

строительных терминов -докладчик член Правления Партнерства Фокин Александр Николаевич.

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Медведев С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» принять участие 28.02.2012 г. в Заседании Координационного

Совета саморегулируемых организаций ЦФО РФ в г. Москва (зал заседаний НОП по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат,

21). Командировать для участия в Заседании в качестве де гатов от СРО НП «ЛпКо» члена Правления Партнерства -
Фокина Александра Николаевича.

Председатель заседания

Секретарь заседания

С.В. Панов

'
С.В. Медведев

2